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 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: 

حسن حسن خانی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با »امروز« پاسخ داد؛

معاون بانک مرکزی تشریح کرد؛

آقای رئیسی روحیه نرم خویی دارند و با این روحیه نمی 
شود با سیستم اداری برخورد کرد،باید یک مقدار با مدیرانی 
که سنگ اندازی می کنند و کار را قفل کرده اند برخورد 
جدی تری شود.شعار امسال “ جهش تولید و مشارکت 
مردم “ به منزله این است که جهت گیری رهبری این 
است که ما هر رشد اقتصادی ی را نیاز نداریم و رشد 
اقتصادی که مردم پایه باشد و مردم در آن نقش داشته 
باشند را نیاز داریم و تا زمانی که اقتصاد را مردمی نکنیم و 
مردم را پای کار نیاوریم نه رشد اقتصادی امکان پذیر است 

و نه توسعهِ مطابق با آرمان های کشور.

 تحقق شعار سال
در گرو تقویت مدیران دولتی

یادداشت امروز

  جعفر قادری-عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

در زمینه چالش های برآمده از عملکرد محیط خارجی 
نزدیک )ساختار صنعت؛ ازجمله چالش های مرتبط با محیط 
کسب و کار واحدهای نساجی و پوشاک می توان به کمبود 
مواد اولیه و واسطه های، ضعف فناوری تولید و صنایع 
پشتیبان، ضعف جایگاه برند ملی، ضعف در اقتصاد مقیاس، 
قدرت پایین رقابت پذیری در بازار داخل به ویژه در برابر 
کالاهای قاچاق اشاره کرد.سهم و نقش صنایع خلاق در 
دنیای اقتصاد و تجارت جهان در حال افزایش است و یکی 
از حوزه های مهم صنعت مد لباس و طراحی است. نتیجه 
پژوهش سجاد خانی، هاشم آقازاده، محمد رحیم اسفیدانی 

و میراحمد امیرشاهی با...

اندر مصایب نساجی
 سرمقاله امروز

 لیلا زمانی
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بابتگرانیها
پاسخیبرایمردمنداریم

تورمراکنترلنکنیم
تورمماراکنترلمیکند!

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس با انتقاد از وضعیت گرانی ها 
گفت: ما در این زمینه پاسخی برای مردم نداریم؛ امروز کنترل تورم به عنوان 
یک دستورالعمل اصلی است اما چرا حاصل نمی شود و باید عوامل این موضوع 
خشکانده شود.سید محمدرضا میرتاج الدینی نشست دیروز مجلس در تذکری 
خطاب به وزیر نیرو گفت: قطعی روزانه ۵ ساعت برق چاه های کشاورزی تنها به 
ضرر تولید است و با شعار سال که جهش تولید و مشارکت مردم است، سازگاری 
ندارد لذا نباید قطعی برق در شهرها را با قطعی برق چاه های کشاورزی جبران 

کرد که به تولید ضربه می زند و انتظار داریم هرچه زودتر این...

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر ما تورم را کنترل نکنیم، تورم ما را 
کنترل می کند بنابراین نیاز است برای این موضوع چاره اندیشی شود تا وضعیت 
اقتصادی مردم بدتر نشود. عبدالرضا مصری در نشست دیروز مجلس گفت: با 
توجه به اینکه مرحله دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ توسط دولت تقدیم مجلس شد 
بنابراین نمایندگان تا پایان روز جمعه فرصت دارند همه پیشنهادت خودشان را 
ثبت کنند تا کمیسیون تلفیق هفته آینده گزارش این موضوع را در صحن علنی 
ارائه کنند.به گزارش ایلنا،وی ادامه داد: برخی نمایندگان در مورد افزایش قیمت ارز 

و دلار تذکراتی داشتند بنابراین نیاز است دولت به این ...

 امروز- ابوالفضل شادمان
امروز تولیدکننده داخلی دست و دلش برای خرید مواد اولیه نمی رود چرا که مواد 
اولیه تمام کالاهای نساجی همه با نرخ جهانی محاسبه می شود و اگر بازاری 
برای محصولات خود نداشته باشند ترجیح می دهد سطح تولید را کاهش داده و 

مواد اولیه کمتری را خریداری کند.
در حال حاضر صنعت پوشاک و نساجی ایران حدود ۱۴ میلیارد دلار گردش مالی دارد که تقریبا 
9 میلیارد دلار آن خاص پوشاک است. این در حالی است که در دنیا گردش مالی صنعت پوشاک 
۱8۰۰ میلیارد دلار بوده و سهم ایران از این بازار باتوجه به ظرفیت های بالقوه و بالفعل کشور در 

حوزه صنعت پوشاک و نساجی، بسیار ناچیز است.
صنعت نساجی و پوشاک ایران مانند بسیاری دیگر از صنایع، از مسائل و کمبودهای متنوعی 
رنج می برد. دو معضل اساسی این صنعت در کشور ما فرسوده بودن ماشین آلات و مساله قاچاق 
است؛ موضوعاتی که کاملا به هم مرتبط بوده و تاثیر مستقیمی بر روی هم دارند؛ زیرا تا زمانی 
که در صنعتی سرمایه گذاری کافی صورت نپذیرد، به دلیل بهره وری پایین کارخانجات و عدم 
قدرت تامین مباحث کمی و کیفی تولید، لزوما و درجهت پوشش نیازهای بازار، قاچاق کالا به 
صورت بی رویه رشد خواهد کرد. از سوی دیگر تا هنگامی که سرمایه گذاری کافی در صنعتی 
صورت نپذیرد،افراد متخصص و حرفه ای به آن صنعت ورود نمی کنند که این مساله یعنی عدم 
انباشت دانش و تجربه تخصصی در کارخانجات که به نوبه خود منجر به پس رفت یا عقب ماندگی 

صنایع می شود.
سعید غدیری دبیر اتحادیه تولید و صادرات صنایع نساجی و پوشاک ایران در در همین ارتباط 
با اشاره به اینکه در حال حاضر با آغاز سال جدید قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده و این امر 
تاثیرات خاص خود را بر بازار گذاشته است، اظهار کرد: هفته های پایانی اسفند ماه سال گذشته 
تشدید برخورد با کالاهای قاچاق انجام شد و تا حدودی این موضوع در بازار اثرات خود را گذاشت 
اما همچنان در بازار پوشاک کالای قاچاق به وفور یافت می شود و باید این موضوع در سال جدید 
نیز با جدیت استمرار پیدا کند در غیر این صورت صنعت پوشاک با مشکلات بسیار پیچیده ای 

روبرو خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه به دلیل کاهش سطح درآمدی مردم خرید کالاهای قاچاق و ارزان رونق دارد، 
افزود: این موضوع در تولید پوشاک داخلی نقش کلیدی دارد چرا که در نهایت تیراژ محصولات را 
پایین و تنوع کالاها را کاهش می دهد. امروز تولیدکننده داخلی دست و دلش برای خرید مواد اولیه 
نمی رود چرا که مواد اولیه تمام کالاهای نساجی همه با نرخ دلاری و جهانی محاسبه می شود و اگر 
بازاری برای محصولات خود نداشته باشد ترجیح می دهند سطح تولید را کاهش داده و مواد اولیه 
کمتری را خریداری کنید. این عضو اتحادیه صنایع پوشاک تصریح کرد: امروز هزینه تولید و توزیع 
برای تولیدکننده داخلی بسیار گران است از مسئولین می خواهیم در سال جدید نیز ضمن حمایت 
از تولید داخلی برخورد لازم را با کالاهای قاچاق انجام دهند تا انگیزه لازم برای تولیدکننده داخلی 

برای افزایش تولید فراهم شود.
رشد صنعت پوشاک داخل در گرو رفع مشکل فروش در بازار کشور

فعال حوزه پوشاک گفت: دولت باید در سطح عرضه مشکل فروش کالای ایرانی را برطرف کند ، 
هر زمان که فروش کالا در صنعت پوشاک مشکلی نداشت این صنعت با رشد روبه رو شده است .
مجید افتخاری، با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری در طول سال های اخیر مهم ترین دغدغه 
کشور را در پیام نوروزی مطرح کرده اند، گفت: شعار سال نباید صرف موضوعات تبلیغاتی شود و 

باید برنامه ریزی لازم برای تحقق آن از سوی دولت اقدام کارآمد صورت گیرد.
وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر دولت درک صحیحی از تولید داخلی ندارد، افزود: تولید یکی از 
حلقه های مهم زنجیره صنعت پوشاک است اما نکته مهم اینجاست وقتی محصولی تولید شود و 

امکان فروش نداشته باشد خروجی مثبتی برای صنعت پوشاک ایجاد نخواهد کرد.
این عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران تصریح کرد: دولت باید در 
سطح عرضه مشکل فروش کالای ایرانی را برطرف کند ، هر زمان که که فروش کالا در صنعت 
پوشاک مشکلی نداشت این صنعت با رشد روبه رو شده است اما امروز با این حجم از قاچاق، 

کالاهای ایرانی در سطح بازار با مشکل فروش مواجهه است.
وی با اعلام اینکه دولت باید برخورد جدی را با قاچاق پوشاک انجام دهد، گفت: اگر می خواهیم 
به جهش تولید دست پیدا کنیم باید علاوه بر رفع مشکلات بازار داخلی به فکر توسعه صادرات هم 
باشیم. مقایسه شرایط ما با تولیدکنندگان چینی و ترک بسیار معنا دار است علاوه بر محدودیت های 
بانکی تولیدکننده داخلی از مشوق صادراتی هم برخوردار نیست که همین امر فعالیت در بازارهای 

صادراتی را مشکل می کند.
افتخاری اضافه کرد: تصمیم های خلق الساعه و بدون کارشناسی چالش جدی تولیدکننده داخلی 
است نمی توان بازار صادراتی معطل تصمیم های غیرکارشناسی و مشکلات تولید در داخل کشور 

کرد.

حلقه مفقوده برندسازی در صنعت مد و لباس
چالش ها و ضعف های مختلفی در حوزه برندسازی مد لباس وجود دارد که می توان آنها را در 
چند طبقه کلی چالش ها و ضعف های اقصادی، علمی، تولیدی، تکنولوژیکی طبقه بندی کرد و 
مهمتر طراحی مد لباس که خود گواه بر طراح محور بودن این صنعت است مانع برندسازی 
صحیح و درست شده است. برخی از چالش های برندسازی، قوانین و مقررات محکمی است 
که در گذشته در این خصوص وجود داشته و هنوز هم اصلاحاتی در آن ایجاد نشده است. مثلا 
در این صنعت که به شدت به محتوای گرافیکی و بصری وابسته است در برشوور نباید از 
چهره اشخاص جهت معرفی لباس استفاده کرد. یکی دیگر از مهمترین مشکلات به عدم تنوع 
در استایل های لباس برمی گردد که این مورد هم جزء خطوط قرمز ا است و تنها باید در استایل 
خاص و پذیرفته شده ای طراحی لباس انجام گیرد؛ لذا طراحان این حوزه هم با مشکلی جدی 
روبه رو هستند و هر طرحی را نمی توانند تجاری سازی کنند و از دیگر مشکلات برندسازی مد 
لباس، نبود تأمین کننده پارچه است که به طور ثابت تولیدکننده را حمایت کند؛ زیرا جنس پارچه 

هم در برندسازی مد لباس بسیار حائز اهمیت است.
افزون بر اینکه عدم وجود تکنولوژی های تولید در کشور باعث شده که هزینه های تولید انبوه 
افزایش یابد وً  طراحی های زیبایی را که در روندهای مد لباس روز هستند، نتوانیم به بازار ارائه 
کنیم؛ عدم وجود بخش تحقیق و توسعه در شرکت های تولیدی، بی توجهی به تحقیقات 

بازاریابی و… نیز از مهمترین چالش های وضعف های برندسازی است.
معمای خلق برند در صنعت لباس

بعد از آن در مرحله برندسازی، کار آفرینش و خلق برند آغاز می شود. این مرحله شامل تعیین 
هویت استراتزیک برند، هویت مفهومی برند، هویت بصری برند، هویت رفتاری برند و انسجامی 
که باید بین انواع هویت برند اتفاق می افتد و همچنین جایگاهیابی برند که شامل جایگاهیابی 
بر مبنای قیمت، محصول و کیفیت محصول، جایگاهیابی بر مبنای هویت، جایگاهیابی بر 
مبنای ارزش و توزیع و… است.این محققان اشاره می کنند که قلب برندسازی هویت برند است؛ 
استراتژی هویت برند نیازمند به رفع چالش های حوزه برندسازی و توجه به الزامات و در نظرداشتن 
فرصت های برندسازی  است. در استراتژی هویت برند از کهن الگوهای مختلفی که ریشه 

در ژنتیک صاحبان برند دارند، جهت مشخص کردن عصاره برند استفاده می شود.
اینکه سبد محصولی شرکت چیست؟ معماری برند باید به چه صورت انجام گیرد؟ مخاطبان 
محصولات چه کسانی با چه ویژگی هایی هستند؟ داستان برند، روح برند و فلسفه برند همه 
در هویت استراتژیک برند تعیین و مشخص می شوند. در مرحله بعدی هویت مفهومی برند به 
بررسی چشم انداز برند، مأموریت و اهداف برندسازی، میراث برند، ارزش های کارکردی و 
غیرکارکردی برند پرداخته می شود. در بعد هویت بصری برند نیز به همه عناصر بصری برند 

مثل لوگو، لوگوتایپ، ظاهر بسته بندی، شعار برند و… اشاره می شود.
نتایج تحقیق نشان می دهد که برندهای لوکس مد لباس کمتر از شعار برند استفاده می کنند، در 
صورتی که در مورد برندهای مد لباس انبوه بیشتر از شعار برند در کنار لوگو استفاده می شود چون 
اعتقاد بر این است که محصول مد لباس لوکس می تواند شعار خود را با طرح و عملکرد و نهایتاً 

رفتار خود به مخاطبان القا کند.
پیشنهادهای طراحان و مسئولان

برندسازی در صنعت مد لباس کشور دارای چالش ها مشکلات زیادی است که نیازمند توجه 
و پیگیری از طرف شرکت های تولیدکننده لباس، متخصصان و مشاوران بازاریابی و برندسازی، 

سازمان ها و ارگان های فعال در زمینه مد لباس، دولت و بخش قانونگذاری و… است.
برندسازی در صنعت مد لباس به خاطر طراح محور بودن و به دلیل قرارگرفتن در 
زیرمجموعه صنایع خلاق متفاوت تر از برندسازی در سایر صنایع است که باید به این تفاوت ها توجه 
شود؛ چون طراح و خلاقیت طراح و بحث های مربوط به استایل در برندسازی مد لباس باید به 

این موضوعات توجه ویژه ای داشته باشند.

از طرفی با توجه به اینکه مد لباس یک رسانه فرهنگی است، قانونگذاران و نهادهای دولتی 
مرتبط نیز قوانین و دستورالعمل های مختلفی را برای شرکت های تولیدکننده وضع کرده اند که 
این شرکت ها نیز باید در چارچوب قوانین و مقررات اتخاذ شده توسط این سازمان ها به تولید، ترویج 

و برندسازی محصولات خود بپردازند.
یکی از بخش های مهمی که در برندسازی مد لباس داخلی مؤثر است صنعت نساجی داخلی 
است که علی رغم سابقه طولانی ایران در این بخش اما هنوز این صنعت اقدام به تولید 
پارچه های منحصر به فردی که طرح و جنس خاصی داشته باشند و در خدمت برندسازی 
لباس ایرانی قرار گیرند نشده است. پارچه سازی و استفاده از نقوش ایرانی کمک بسیاری به 
برندسازی لباس می کند و علاوه بر زمینه سازی برای ایجاد اشتغال و کارآفرینی، می تواند به 

ارتقای کیفیت کالا کمک کند تا در حوزه صادرات نیز بتوان موفق عمل کرد.
در واقع جهت برندسازی صنعت مد لباس کشور باید مجموعه بازیگران مختلف از صنعت 
نساجی، دولت و قانونگذاران، جامعه علمی و دانشگاهی جهت راه اندازی بخش تحقیق و توسعه 
قوی افراد با تجربه غنی و شناخت صنعت مد لباس جهانی به همراه تولیدکنندگان مد لباس 

سعی در ارائه برندهایی قوی در این صنعت داشته باشند.
یکی از موضوعات دیگر که مانعی مهم در برندسازی مد لباس کشور بود، ضعف سواد و دانش 
کافی و قابل اتکا در حوزه برندسازی است. بیشتر شرکت های فعال در زمینه مد لباس داخلی در 
بحث برندسازی فقط طراحی و گرافیک و بخش ظاهری برند و هویت آن را در نظر گرفته اند، 
در صورتی که برندسازی قوی در حوزه مد لباس و هر صنعت دیگری نیازمند به داشتن استراتژی 
برندسازی، هویت استراتژیک و جایگاه یابی مناسب است که این مهم خود را به صورت برخی از 

آیتم های ظاهری مانند لوگو، رنگ، لوگوتایپ و … نشان می دهد.
سواد، دانش و تخصص کافی در بخش تکنولوژی و کار با تجهیزات تولیدی وارد شده از خارج 
کشور نیز می تواند گام مهمی در جهت تولید لباس با کیفیت و جذاب و کاهش هزینه تولید و متعاقباً 
افزایش بهره وری باشد. لذا آموزش و توسعه مهارت های منابع انسانی شرکت های تولیدکننده 
لباس در استفاده از این ابزار و تکنولوژی ها و تعمیر آنها می تواند در جهت ارائه محصولات با کیفیت 

به روز بودن صنعت تولید لباس کشور با ترندهای تولیدی لباس در جهان کمک کند.
با توجه به اینکه در کشور ما قوانین و مقررات مختلفی در حوزه مد لباس به لحاظ حساسیت 
فرهنگی وجود دارد بسیاری از ابزارهای ترویج و معرفی مد لباس که در جهان استفاده می شود مانند 
فشنشوها و یا تبلیغات لباس توسط افراد مشهور و سلبریتی های و رویدادهای مختلف این حوزه 
وجود ندارد. در ایران هنرپیشه ها و ورزشکاران نمی توانند لباس برندهای ایرانی را بپوشند در حالی که 

یکی از راه های موفقیت یک برند استفاده افراد مشهور از لباس های برندهاست.
نام برند باید ایرانی باشد همین مسئله مانع از تبدیل شدن یک نام تجاری به یک برند معروف 
می شود. ایتالیا که صاحب برترین کارخانجات پوشاک است، نیز از اسامی انگلیسی برای برندهایش 
استفاده می کند. اما در ایران فروشگاه های لباس نیز نمی توانند اسامی انگلیسی داشته باشند؛ در حالی 
که برندسازی مسئله ای ورای مرزهای جغرافیایی است. رونق تولید داخلی، نیازمند کاهش حساسیت 
مسئولان نسبت به طرح های داخلی است. مسئولان ناظر باید مقداری از حساسیت و سخت گیری 

خود در مورد طرح های ارائه شده برای چاپ روی لباس بکاهند.
در زمینه ارائه طرح و ایده های نو برای طراحی لباس، بیشتر تأثیرپذیر بوده ایم تا تأثیرگذار و این 
یعنی هنوز هم در کشور از طرح و ایده های بیرونی استفاده می شود و طراحان داخلی ما در زمینه 
ارائه طرح و بازاریابی عملکرد خوبی نداشته اند و نتوانسته اند آنگونه که باید بازار پوشاک را در اختیار 
بگیرند. با توجه به حجم بالای مغازه های فروش پوشاک و قبول بحث واردات طرح، ایده و حتی 
لباس، لازم است که طراحان ما دست به کار شوند و حداقل سلایق مصرفکننده گان داخلی را 

بازاریابی، سپس طراحی و نهایتاً در حجم وسیع عرضه کنند.
سواد طراحی و استایلیست می تواند در ارائه محصولات جدید درحوزه مد لباس کمک شایانی 
کند؛ اما با توجه به اینکه صنعت مد لباس صنعتی خلاق محور است و طراحان فقط قادر به 
ارائه طرح ها و استیل های محدود و مطابق با فرهنگ کشور هستند این صنعت نیاز به دانش و 
تخصص و نوآوری دارد تا بتواند ضمن ارائه مفهوم محصول جدید مطابق با فرهنگ داخلی با 

ترندهای روز حوزه مد لباس جهانی همراستا باشد.
نبود تحقیقات بازاریابی و سلیقه شناسی مصرف کنندگان داخلی نیز یکی از معضلات برندسازی 
صنعت مد لباس کشور است. عدم ارائه طرح های نو، مورد پسند و جذاب داخلی برای پاسخگویی 
به نیازهای این مصرف کنندگان سبب شده تا ویترین لباس فروشی ها با اجناس خارجی پر شود و 
حجم شایان توجهی از خرید و فروش های این فروشگاه ها را اجناس خارجی تشکیل دهد. روشن 
است که توجه بیشتر به سلایق جوانان در طراحی البسه و پوشاک از سوی تولیدکنندگان داخلی 
می تواند تقاضای بازار را به این سمت تغییر دهد و فروش تولیدات داخلی را تقویت بخشد. البته 
باید این نکته هم مورد توجه قرار گیرد که در کنار ارائه طرح های جوان پسند باید به کیفیت اجناس 

تولیدی و بعد فرهنگی آن نیز توجه کرد.

حسن حسن خانی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی 
در گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: 
با توجه به اینکه پیش بینی پذیر بودن اقتصاد موضوع 
مهمی است برای رسیدن به این مساله مهم باید 
از مسیر درست یعنی هماهنگی سیاست ها عبور 
کرد. اگر دولت و حاکمیت سیاست های متعارضی 

در پیش بگیرند اقتصاد هیچگاه به ثبات نمی رسد.
وی در ادامه بحث خاطر نشان شد: تجربه آرژانتین و ترکیه 
تجربه گرانبهایی برای ماست به این خاطر باید از تجارب 
سایر کشورها استفاده کنیم. کشوری که در سیاست گذاری 
در بخش های مختلف دچار تعارض سیاستی باشد اولین و 
بدیهی ترین شرط ثبات اقتصادی را از دست می دهد آن چیزی 
که به کشور ما آسیب می زند همین موضوع است. متاسفانه 
سیاست پولی ما دقیقاً بر خلاف سیاست های ارزی است بنحوی 
که از یک طرف نرخ دلار را تثبیت می کند از سوی دیگر گواهی 
سپرده با نرخ ۳۰ درصدی منتشر می کنند این ها خلاف همدیگر 
هستند. حسن حسن خانی یادآور شد: وقتی بانک مرکزی از خود 
استقلال عمل ندارد چه در ابزار و در سیاست و روسای بانک 
مرکزی باید تابع خواسته های دولت باشند نمی توان به ثبات 

اقتصادی امیدوار بود. 
وی در پاسخ به این پرسش که درچه صورتی می توانیم ادعا 
کنیم بانک مرکزی مستقل عمل می کند، گفت: این سوال دو 
تعریف دارد اولی در استقلال بانک مرکزی و دیگری در ابزارهای 
بانک مرکزی .  در بسیاری از کشورهای دیگر حتی فدرال رزرو 
آمریکا استقلال در سیاست معنای درستی برای بانک مرکزی 
نمی دهد چرا که حکمرانی اقتصادی باید یکپارچه باشد، نمی شود 
بانک مرکزی سیاست مستقلی برای خود داشته باشد و دولت 

سیاست مستقلی برای خود داشته باشد این روند عملیاتی نیست.
حسن حسن خانی در این باره خاطر نشان کرد: آن چیزی که 
در باره استقلال بانک مرکزی گفته می شود استقلال در ابزار 
است. یعنی بانک مرکزی ابزارهایی داشته باشد که با آن بتواند 
سیاست های تثبیت شده در حکمرانی را به نحو احسن اجرا کند 
مثلًا حکمرانی مطالبه می کند کاهش تورم در دستور کار باشد یا 
سیاست ثبات اقتصادی یا هر موضوع دیگری. برای هر کدام 
از این موضوعت بانک باید از استقلال عمل و ابزارهای لازم 
برخوردار باشد تا با استفاده از آنها سیاست های مصوب حکمرانی 

اقتصادی را اجرا کند .
حسن حسن خانی کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت 
و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: متاسفانه در ایران بانک 
مرکزی از ناحیه استقلال در ابزارها آسیب دیده است. چون ما در 
پیکره اقتصادی متاسفانه در شرایط فعلی به دلایل مختلف دچار 
تعارض منافع هستیم بانک مرکزی می گوید من می خواهم یک 
سیاستی اعمال کنم یکباره تعارض منافع با وزارت صمت، وزارت 
جهاد و سازمان بورس ایجاد می شود. به عنوان مثال سازمان 
بورس در خصوص طلا و بورس کالا دچار چه تعارضی با بازار 

متشکل شده است.

حسن حسن خانی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با »امروز« پاسخ داد؛»امروز« از پیش زمینه های جهش تولید در صنعت پوشاک گزارش می دهد

راهکار عملیاتی کردن سیاست های حلقه مفقوده برندسازی در سبک زندگی ایرانی
مصوب حکمرانی اقتصادی چیست؟

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 
با افزایش قیمت دلار و به دنبال آن بالا رفتن هزینه 
نگهداری و تولید دام سبک، قیمت گوشت گرم 
گوسفندی تولید داخل از بازه قیمتی 5۰۰ هزار تا 

۷۰۰ هزار تومان هم بیشتر خواهد شد.
افشین صدردادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
کشور افزایش قابل توجه گوشت گوسفندی را روزهای گذشته 
تایید کرد و در توضیح بیشتر در این باره گفت: افزایش نرخ دلار 
هزینه تولید و نگهداری دام سبک را بالا برده و همین امر قیمت 
دام سبک زنده را افزایش داده است و به گرانی گوشت گرم 
گوسفندی انجامیده که به دست مصرف کننده نهایی می رسد، 
وگرنه در جریان تولید دام سبک اختلالی پیش نیامده که به 

کاهش تولید و افزایش قیمت ها منجر شود.
وی در تشریح قیمت گوشت گوسفندی اظهار کرد: قیمت دام 
زنده سبک در آخرین روزهای سال ۱۴۰۲ تا حدود ۲۵۵ هزار 
تومان در هر کیلو پیش رفت در روزهای نوروز به ۲۶۰ هزار 

کشیده شد و اکنون نیز تا ۲۷۰ هزار تومان بالا رفته است.
صدردادرس ادامه داد: گوشت گرم گوسفندی تا پایان سال 
گذشته در طیف قیمتی ۵۰۰ هزار تومان تا ۷۰۰ هزار تومان در 
هر کیلو قرار داشت اما افزایش قیمت دام زنده به یقین به گرانی 

گوشت گوسفندی تولید داخل نیز می انجامد و قیمت ها از این 
طیف تجاوز می کند.

قاچاق دام به قوت خود باقی است
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور در مورد وضعیت 
کنونی قاچاق دام در کشور گفت: قاچاق دام زنده به داخل و از 
داخل کشور به خارج همچنان برقرار است؛ روایت های رسیده 
حاکی از آنست که گوساله های زنده از پاکستان به ایران قاچاق 
می شود و گوسفندهای ایرانی هم از مرزهای شمال غربی به 
اقلیم کردستان قاچاق می شود؛ قاچاق دام سبک زنده از آب های 
جنوبی به خارج از ایران هم که همچنان به قوت خود باقی است.

وی درباره وضعیت مراتع در سال پیش رو خاطرنشان کرد: در 
هفته های آخر اسفند نیمه شمالی کشور از بارندگی بهتری نسبت 
به نیمه جنوبی برخوردار بود، در طول تعطیلات هم نیمه جنوبی 
به خوبی بارید و این بارش ها امیدبخش است اما نسبت به مدت 
مشابه سال های گذشته کاهش داشته و امیدواریم این کمبود با 
بارش های بهاری جبران شود.همچنین، سیدمهدی میرزآمین، 
نائب رییس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی در گفت وگو 
با ایلنا از افزایش قیمت گوشت گوساله در سال جدید خبر داد و 
گفت: این افزایش البته از ۱۰ هزار تا ۱۲ هزار تومانی بیشتر نبود 
اما گرانی گوشت گوسفند در سال جدید بیش از اینها بوده است.

افزایش نرخ دام زنده در پی گرانی دلار
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